
 diário oficial Nº 34.661  17 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/838747
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, Id. Funcional nº. 
5138205/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao 
triênio de 06/12/2007 a 05/12/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 688589

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 740/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/826653
RESOLVE:
CONCEDER 07 (sete) dias de férias regulamentares ao servidor JOSE RO-
NALDO COELHO SEPEDA, Id. Funcional nº 28436/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais / Gerente, lotado na Coordenadoria de Perícia 
Médica – COPM/DSO/SEPLAD, no período de 02 de agosto de 2021 a 08 
de agosto de 2021, referente ao período aquisitivo de 13 de dezembro de 
2018 a 12 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 742/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/834219,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora VANIA 
KATIA DANTAS ELIAS Id. Funcional 5112494/1, ocupante do cargo de As-
sistente Social, lotada na Coordenadoria de Processos de Gestão – CPGE/
DDG/SEPLAD, no período de 08 de setembro de 2021 a 22 de setembro 
de 2021, referente ao período aquisitivo de 16 de outubro de 2019 a 15 
de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 743/2021-DAF/SEPLAD, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/837716,
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares ao servidor 
ANTONIO PINHEIRO SOTERO, Id. Funcional nº 140/2, ocupante do cargo 
de Consultor Jurídico do Estado, lotado na Diretoria de Desenvolvimento 
de Gestão – DDG/SEPLAD, no período de 09 de agosto de 2021 a 06 de 
setembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 07 de julho de 2019 
a 06 de julho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 688598
PORTARIA Nº 749/2021-DAF/SEPLAD, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/837760,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 03/08/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
653/2021 – DAF/SEPLAD de 12/07/2021, publicada no DOE nº. 34.648 
de 23/07/2021, à servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO, Id. Funcional 
nº.54191225/4, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças 
/ Diretor, lotada na Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos – CLGP/
DGL/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 688681
PORTARIA Nº 751/2021-DAF/SEPLAD, DE 05 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/842680,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor HELDER 
AOOD DA SILVA Id. Funcional 54193877/1, ocupante do cargo de Agente 
de Portaria / Gerente, lotado na Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário 
– CPAM/DGP/SEPLAD, no período de 16 de setembro de 2021 a 30 de se-
tembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 29 de outubro de 2019 
a 28 de outubro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 688796

PORTARIA Nº 222, DE 5 DE AGOSTO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 222, DE 5 DE AGOSTO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

FES

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Fundação ParáPaz

Investimentos 0,00 0,00 0,00 60.085,00 60.085,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 0,00 60.085,00 60.085,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00


